

2217 Schouwburg Ogterop Meppel
Nota van inlichtingen

datum 17 oktober 2025
versie V4

NR	Datum	Onderdeel	Vraag	Antwoord
1	07-10-2025	3.5 Laterale zijsteunen (bestek)	Zijn de laterale zijsteunen verplicht?	Ja, zie vormdocument stoelen
2	07-10-2025	3.5 Laterale zijsteunen (bestek)	Moeten alle laterale zijsteunen van hout zijn, of mag het ook gestoffeerd zijn?	Einderij-steunen graag in hout, tussengelegen steunen mogen in hout of gestoffeerd. Zie vormdocument stoelen
3	07-10-2025	5.2.1 Prijs (leidraad)	De opdracht wordt eind 2025 verstrekt, de oplevering is eind 2027. Is de prijs geïndexeerd?	Nee, prijs is vast bij opdrachtverstrekking. Evt indexatie zelf opnemen in de prijsstelling
4	07-10-2025	3 Vormgeving stoelen (bestek)	Is al bekend welke vloerbedekking er onder de stoelen wordt gebruikt?	Nee, dit is nog niet definitief. Het zal een rode vloerbedekking worden die past bij de stoffering van de stoelen en de sfeer van de zaal.
5	07-10-2025	3.6 Stoffering (bestek)	De huidige balkonrand is voorzien van een gestoffeerde bovenkant. Moet dat ook door ons worden geleverd?	Ja, op de balustraderand willen wij graag een stoffering gelijk aan de stoelen voorzien.
6	07-10-2025	4 Verwijderbare stoelen (bestek)	Moeten de verrolsets aan de vloer worden verankerd, of moet er een positionerings-element worden toegepast?	De verrolsets moeten zelfstandig staan en worden niet aan de vloer verankerd. Een positionerings-element om te bewerkstelligen dat de stoelen in lijn met de vaste stoelen komen is wenselijk
7	07-10-2025	bestek	Moeten we conform bestek aanbieden, of mogen we optimalisaties voorstellen?	Conform bestek aanbieden. Evt. optimalisatie gebeurt na definitieve gunning
8	07-10-2025	vormdocument	Wij kennen de voor de proefstoel voorgeschreven stof niet (Saum&Viebahn Velvety 600 62608 102). Willen jullie dat we deze stof gebruiken, of kunnen jullie een gangbaar alternatief geven?	Een gelijkend alternatief (rood velours) is welkom. NB de stof die in het vormdocument van de stoel is weergegeven is qua kleur gelijkend op NCS S 4050-R
9	07-10-2025	vormdocument	Welk hout moet gebruikt worden voor de laterale steunen?	Antwoord architect: Shinnoki Smoked Walnut. Het gaat ons hierbij echt om de kleurtoon en niet om de houtsoort of houttekening. (zie afbeelding)
10	14-10-2025	1.1 Aantal stoelen (bestek)	In de opsomming staat 12 loveseats op het balkon. In de tekst eronder staat acht love seats. Welk aantal is juist?	Het zijn in totaal 12 loveseats.
11	14-10-2025	Maatvoering stoel	Op blz 7 Hfdst. 2.1 Ergonomie staat dat de afstand tussen de armleggers 480mm is. Op blz 9 Hfdst. 3.4 staat dat de armleggers 80mm breed zijn. Samen is dat 560mm en is breder dan de 530-550 h.o.h. van de stoel. Welke breedte van de armlegger moeten we aanhouden?	Voor de breedte van de armleggers 50mm aanhouden.
12	14-10-2025	vormdocument	Van welke houtsoort dienen de laterale steunen vervaardigd te worden met welk soort kleurolie?	Zie antwoord op vraag 9.
13	15-10-2025	3.4 Armlegger (bestek)	Tegenstrijdigheid: Bestek vermeldt 800 mm, tekening en aantekeningen 620 mm breed. Welke is correct?	Zie antwoord op vraag 11.

14	15-10-2025	2.9 Akoestische eisen (bestek)	Kan er voor de aanbesteding aangegeven worden hoeveel testen er in de offerte opgenomen moeten worden. wij gaan uit van 1. Wij vragen dit omdat de normen en de toegestane afwijking erg nauw is gesteld	Dat is op voorhand niet te bepalen. Indien aanpassingen nodig zijn aan de proefmodellen dienen deze te worden doorgevoerd en zullen de gewijzigde proefmodellen opnieuw worden beproefd in het laboratorium.
15	15-10-2025	1.1 Aantal stoelen (bestek)	Moeten de zit van de loveseat opklappen of mag deze uit blijven als een vaste stoel	Deze moeten opklapbaar zijn.
16	15-10-2025	1.1 Aantal stoelen (bestek)	Er worden zowel in het bestek als in de selectieleidraad meerdere totaal-aantal stoelen gemeld (479 en 468) Wat is correct?	Het zijn in totaal 468 zitplaatsen. 444 zijn als éénpersoons stoel uitgevoerd en 24 plaatsen zijn uitgevoerd als 12 loveseats.

